教育部高等学校
水利类专业教学指导委员会
水教指委[2013]14号

关于成立2013-2017年教育部高等学校

水利类专业教学指导委员会专业建设指导组的通知
各有关单位、有关学校：

根据《教育部关于成立2013-2017年教育部高等学校教学指导委员会的通知》（教高函〔2013〕4号）及《关于成立“水利类专业教学指导委员会专业建设指导组”的通知》（水教指委[2013]06号）的精神，为充分发挥教学指导委员会的作用，便于今后开展教学指导工作，高等学校水利类专业教学指导委员会决定成立水文与水资源工程、水利水电工程、港口航道与海岸工程、农业水利工程四个专业建设指导组，开展本学科专业本科教学的研究、咨询、指导、评估、服务等工作。

经过各院校单位推荐、各专业分组会议讨论，最终产生各小组成员名单。专业建设指导组每个学校每个专业原则上不超过一名成员，未开设水利类专业本科的一般高校、未推荐成员名单的高校原则上不考虑作为委员单位，现将各专业建设组成员名单予以公布，任期自2013—2017年。

各专业建设指导组成员名单如下：
水文与水资源工程专业建设指导组：

组  长：陈元芳（河海大学）  秘  书：李国芳（河海大学）
副组长：

梅亚东（武汉大学）           吴吉春（南京大学）

马光文（四川大学）           刘廷玺（内蒙古农业大学）

成  员：（按姓氏笔画排序）

    王文科（长安大学）           王国利（大连理工大学）

王树谦（河北工程大学）             方红远（扬州大学）
孔凡哲（中国矿业大学）       冉启华（浙江大学）
冯  平（天津大学）           朱  未（长春工程学院）

孙书洪（天津农学院）         纪昌明（华北电力大学）
    杨大文（清华大学）           肖长来（吉林大学）

吴泽宁（郑州大学）           邱  林（华北水利水电大学）

何士华（昆明理工大学）       何丙辉（西南大学）

张卫民（东华理工大学）       张永波（太原理工大学）
张  强（中山大学）           陈余道（桂林理工大学）
武  雄（中国地质大学（北京））金菊良（合肥工业大学）
周金龙（新疆农业大学）       胡国华（长沙理工大学）

桂发亮（南昌工程学院）       钱  鞠（兰州大学）

高宗军（山东科技大学）       黄国如（华南理工大学）
黄  强（西安理工大学）        梁  杏（中国地质大学（武汉））

董晓华（三峡大学）           黎育红（华中科技大学）

潘红忠（长江大学）           魏永霞（东北农业大学）
魏晓妹（西北农林科技大学）

水利水电工程专业建设指导组：

组  长： 金  峰（清华大学）  秘  书：张建红（清华大学）

副组长：

顾冲时（河海大学）           周  伟（武汉大学）

练继建（天津大学）           孙明权（华北水利水电大学）
陈建康(四川大学)
成  员：（按姓氏笔画排序）

于雪峰（黑龙江大学）         马震岳（大连理工大学）

尹志刚（长春工程学院）       卢文喜（吉林大学）

成  立（扬州大学）           成自勇（甘肃农业大学）

朱大勇（合肥工业大学）       刘国华（浙江大学）

刘  健（山东大学）           刘焕芳（石河子大学）

许有鹏（南京大学）           牟献友(内蒙古农业大学）

李火坤（南昌大学)            李永刚（太原理工大学）
李宗利（西北农林科技大学）   李宗坤（郑州大学）

杨  杰（西安理工大学）       肖洪天（山东科技大学）
吴能森（福建农林大学）       宋文武（西华大学）

张庆华（山东农业大学）          张贵金（长沙理工大学）
季日臣（兰州交通大学）       郄志红（河北农大）
周宜红（三峡大学）           周建中（华中科技大学）
郑  丹（重庆交通大学）       姜新佩（河北工程大学）
钱  波（西昌学院）           徐淑琴（东北农业大学）
唐欣薇（华南理工大学）       唐新军（新疆农业大学）
黄海燕（云南农业大学）       彭友文（南昌工程学院）

董福品（华北电力大学）       裴  毅（湖南农业大学）

燕柳斌（广西大学）
港口航道与海岸工程专业建设指导组：

组  长： 郑金海（河海大学）  秘  书：陈  达（河海大学）
副组长：

宋向群（大连理工大学）       王元战（天津大学）

周世良（重庆交通大学）       赵利平（长沙理工大学）

成  员：（按姓氏笔画排序）

王二平（华北水利水电大学）   王志东（江苏科技大学）

刘月琴（华南理工大学）       刘文白（上海海事大学）

刘曙光（同济大学）           孙志林（浙江大学）
何文社（兰州交通大学）       余锡平（清华大学）

邹欣庆（南京大学）           张小峰（武汉大学）

张  华（华北电力大学）       张洪雨（哈尔滨工程大学）

陈一梅（东南大学）           陈子燊（中山大学）

陈  刚（西安理工大学）       拾  兵（中国海洋大学）

桂劲松 （大连海洋大学）      郭红民（三峡大学）

黄才安（扬州大学）           董志勇（浙江工业大学）

喻国良（上海交通大学）

农业水利工程专业建设指导组：

组  长：黄介生（武汉大学）   秘  书：伍靖伟(武汉大学）
副组长：

杨培岭（中国农业大学）      张展羽（河海大学）

马孝义（西北农林科技大学）  史海滨（内蒙古农业大学）
何俊仕（沈阳农业大学）
成  员：（按姓氏笔画排序）

马娟娟（太原理工大学）      王  龙（云南农业大学）

王全九（西安理工大学）      方诗圣（合肥工业大学）

叶含春（塔里木大学）        田军仓（宁夏大学）
冯绍元（扬州大学）          成自勇（甘肃农业大学）
  刘  东（东北农业大学）      刘  超（四川大学）
  李明思（石河子大学）        时述凤（长春工程学院）

虎胆·吐马尔白（新疆农业大学）      赵新宇（南昌工程学院）
胡浩云（河北工程大学）      段喜明（山西农业大学）
    倪福全（四川农业大学）      徐建新（华北水利水电大学）

    郭  琦（三峡大学）          韩会玲（河北农业大学）

请各有关高等学校积极支持教学指导委员会的工作，提供积极地支持。

 高等学校水利类专业教学指导委员会

                                二0一三年九月十七日